

OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖ

Haku

Erityisavustus aikuisten perustaitojen vahvistamiseen sekä kotoutumisajan ylittäneiden maahanmuuttajien kielikoulutukseen 11.01.2023 - 15.02.2023 16:15

Hakijan nimi

Helsingin kaupunki

Osoite

PL 1
00099 HELSINGIN KAUPUNKI

Sähköposti

helsinki.kirjaamo@hel.fi

Puhelinnumero

09 310 1691

 Annan suostumukseni hakemusta koskevien päätösten sähköiseen tiedoksiintoon.

Haettavan avustuksen määrä

456 485,00 €

Lisätiedot asiakkaasta

Toimintayksikkö / Aliorganisaatio

Kasvatuksen ja koulutuksen toimiala, Helsingin kaupungin suomen- ja ruotsinkieliset työväenopistot

Hakemuksen yhteyshenkilö ja yhteystiedot

Taina Torniainen
Projektipäällikkö, Helsingin kaupunki, kasvatuksen ja
koulutuksen toimiala

Sähköposti

taina.torniainen@hel.fi

Puhelin

09 310 29960

Internetisivut

www.hel.fi

Avustusta koskevat tiedot

Käyttötarkoitus

Luku- ja kirjoitustaitoa sekä muita työelämä- ja perustaitoja vahvistava koulutus ja tuki maahanmuuttajille.

Lyhyt kuvaus käyttötarkoituksesta

OSAAVA - perustaitojen osaamista maahanmuuttajille

Hankkeessa järjestetään ja kehitetään

- luku- ja kirjoitustaidon, suomen- ja ruotsinkielen ja muiden perustaitojen koulutusta kotoutumisajan ylittäneille maahanmuuttajille sekä

- arjessa, työ- ja opiskelupaikan haussa tarvittavien digitaitojen koulutusta ja opastusta maahanmuuttajille, joilla on heikot perustaidot.

Haettavan avustuksen määrä

456 485,00 €

Avustuksen suunniteltu käyttöaika

01.06.2023 - 30.06.2025

OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖ

Hankesuunnitelma**Tarvekuvaus**

Työväenopisto on järjestänyt aiemmin heikot perustaidot omaavien maahanmuuttajien koulutusta Opetushallituksen rahoittamassa HAKEVA – digiyhteiskunnan perustaidot- hankkeessa vuosina 2020–2021 sekä kesäkuuhun 2023 asti käynnissä olevassa Opetus- ja kulttuuriministeriön rahoittamassa Jatkuvan oppimisen TOIMIVA – perus- ja digitaitoja ja toiminnallista suomen kielen koulutusta maahanmuuttajille -hankkeessa. Lisäksi työväenopisto on järjestänyt Opetushallituksen rahoittamissa LUKUTUKI-hankkeissa vuosina 2020–2022 luku- ja kirjoitustaidon opiskelijoiden erityisopetusta. Tässä hankkeessa tarkoituksena on järjestää ja jatkokehittää maahanmuuttajien perustaitojen koulutusta ja vakiinnuttaa sitä osaksi työväenopistojen toimintaa. Helsingissä on runsaasti pitkään maassa olleita, kotoutumisajan ylittäneitä maahanmuuttajia, jotka ovat suorittaneet luku- ja kirjoitustaidon koulutuksen, mutta jotka tarvitsevat perus- ja kielitaidon vahvistamista ennen siirtymistä jatko-opintoihin tai työelämään.

Tavoitteet

Hankkeen tavoitteena on vahvistaa helsinkiläisten kotoutumisajan ylittäneiden maahanmuuttajien perustaitoja, tukea heidän työllistymis- ja opiskeluvalmiuksiansa sekä opiskelumotivaatiota ja tätä kautta parantaa heidän työmarkkina-asemaansa. Lisäksi tavoitteena on ennaltaehkäistä digisyrjäytymistä madaltamalla osallistumisen kynnystä ja parantamalla toimintojen saavutettavuutta sekä antaa opettajilla edellytykset integroida digitaitojen opetusta suomen- ja ruotsinkielen opetukseen.

OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖ

Toteutustapa

Työväenopisto: avustuksella järjestetään luku- ja kirjoitustaidon, suomen kielen sekä muiden perustaitojen koulutusta yhteensä 4000 tuntia.

- Opiskelu- ja työelämävalmiuksia tukeva nivelvaiheen koulutus luku- ja kirjoitustaitoa opiskelleille aikuisille maahanmuuttajille, 1100 tuntia

Koulutuksen kohderyhmänä ovat kotoutumisajan ylittäneet opiskelijat, jotka tarvitsevat perustaitojen ja kielitaidon vahvistamista ennen siirtymistä työelämään tai jatko-opintoihin (esim. ammatillisiin tai niihin valmistaviin opintoihin tai kotoutumiskoulutukseen)

- Luku- ja kirjoitustaidon koulutus kotoutumisajan ylittäneille maahanmuuttajille, 1 500 tuntia

Avustuksesta haetaan rahoitusta kotoutumisajan ylittäneiden opiskelijoiden opetuskustannusten kattamiseen. Hankkeessa ei järjestä kotoutumisajan ylittäneille opiskelijoille erillistä luku- ja kirjoitustaidon koulutusta, vaan opiskelijat ohjataan samoihin ryhmiin kotoutumisaikaisten opiskelijoiden kanssa.

- Arjessa, työ- ja opiskelupaikan haussa tarvittavien digitaitojen koulutus, yhteensä 800 tuntia

Koulutusta suunnitellaan ja järjestetään yhteistyössä maahanmuuttajatyötä tekevien järjestöjen ja yhteisöjen kanssa, joiden kautta tavoitetaan uusia vieraskielisiä opiskelijoita.

- Monikielinen matalankynnyksen digiopastus, 600 tuntia

Opastusta annetaan mm. tietokoneen, tabletin, älypuhelimien ja pilvipalveluiden käytössä sekä verkkoasioinnissa ja sitä järjestetään eri puolilla Helsinkiä työväenopiston omissa toimipisteissä, kirjastoissa ja erilaisissa tapahtumissa.

Arbis: avustuksella järjestetään ruotsinkielen kursseja ja muuta kielellistä tukea.

Ruotsinkielen kurssi on tarkoitettu ei äidinkielenään ruotsia puhuville, jotka työskentelevät ruotsinkielisessä työpaikassa. Kielituki keskittyy työssä tarvittavaan kielitaitoon.

Lisäksi tarjotaan mahdollisuus suorittaa hygieniapassikoulutus (30 henkilölle) ja yleinen kielikoe (keskitaso, 10 henkilölle). Yhteensä koulutusta järjestetään 2072 tuntia.

Haetaanko avustusta usean yhteisön hankkeeseen?

Ei

Haen ilman yhteistyötahojä

Haen yhteistyötahojen kanssa

Muut keskeiset yhteistyökumppanit

Stadin ammatti- ja aikuisopisto (Stadin AO) ja muut Helsingin oppilaitokset, Helsingin työllisyyspalvelut, Helsingin maahanmuuttopalvelut, kirjastot ja järjestöt. Yhteistyötä tehdään koulutusten suunnittelussa, markkinoinnissa ja asiakasohjauksessa.

OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖ

Hankkeen arvioitu maantieteellinen laajuus

Hanke on paikallinen ja toteutetaan Helsingin kaupungin alueella.

Helsingin työväenopisto on Suomen suurin vapaan sivistystyön oppilaitos, ja se tavoittaa noin 85 000 kurssilaista vuosittain. Vuonna 2022 työväenopiston kaikista opiskelijoista 17 prosenttia oli vieraskielisiä. Opetusta järjestetään noin 103 000 tuntia vuodessa.

Arbis vastaa puolestaan Helsingin kaupungin ruotsinkielisestä kansalaisopiston kurssitarjonnasta. Ruotsinkielisille kursseille osallistuu vuosittain noin 15 000 kurssilaista.

Kohderyhmä

Kotoutumisajan ylittäneet maahanmuuttajat, jotka tarvitsevat luku- ja kirjoitustaidon, suomen- ja ruotsinkielen ja muiden perustaitojen koulutusta sekä maahanmuuttajat, jotka tarvitsevat perusdigitaalisten vahvistamista edetäkseen polulla kohti ammatillista koulutusta tai työelämää.

Hankkeeseen osallistuvien henkilöiden määrä (arvio)

Työväenopisto: 1200

Arbis: 100

Hankkeeseen osallistuvien vapaaehtoisten määrä (arvio)

-

Miten hankkeen kohderyhmä osallistuu toiminnan suunnitteluun, toteutukseen ja arviointiin?

Hankkeen suunnittelussa on huomioitu aiemmista hankkeista opiskelijoilta ja yhteistyökumppaneilta saatu palaute, sekä hankkeista saatu kokemus, miten kohderyhmät saavutetaan ja miten opetus kannattaa järjestää, jotta se on opiskelijoille motivoivaa. Digiopetukseen rekrytoidaan tuntiopettajia, jotka pystyvät antamaan opetusta monikielisistä ja joilla on kulttuurista osaamista eri kieliryhmien opettamiseen. Kursseilta kerätään opiskelijapalaute, jota hyödynnetään seuraavan kurssin suunnittelussa ja toteutuksessa.

Aikataulu

04–07/2023 Henkilöstörekrytointi ja toiminnan suunnittelu

08–12/2023 Opetuksen järjestäminen.

10–12/2023 Seuraavan lukukauden toiminnan suunnittelu ja väliarviointi

01–05/2024 Opetuksen järjestäminen.

05–07/2023 Seuraavan lukukauden toiminnan suunnittelu ja väliarviointi

08–12/2024 Opetuksen järjestäminen

10–12/2024 Seuraavan lukukauden toiminnan suunnittelu ja väliarviointi

01–05/2025 Opetuksen järjestäminen

04–06/2025 Tulosten arviointi, menetelmien jalkauttaminen, loppuraportointi

Tulokset

Hankkeen tuloksena heikon koulutustaustan omaavien maahanmuuttajien perustaidot vahvistuvat ja edellytykset ammatilliseen kouluttautumiseen ja työllistymiseen paranevat.

Tulosten hyödyntäminen

Hankkeessa saadut tulokset jalkautetaan osaksi työväenopistojen järjestämää luku- ja kirjoitustaidon koulutusta, suomen- ja ruotsinkielen, tietotekniikan ja median opetusta. Hankkeen tuloksista tiedotetaan myös muita vapaan sivistystyön opetuksen järjestäjiä.

OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖ

Mitä tiedonkeruumenetelmiä / mittareita tullaan käyttämään hankkeen tulosten osoittamiseksi?

Osallistujien määrä hankkeen kursseilla sekä kursseista saatu palaute. Toimintojen jalkautuminen osaksi opistojen normaalia toimintaa.

Miten hanke vastaa hakuilmoituksessa esitettyihin hakukohtaisiin myöntöperusteisiin?

Hankkeessa järjestetään tutkintoon johtamatonta perustaitojen koulutusta, jolla vahvistetaan heikon koulutustaustan omaavien, pitkään maassa olleiden maahanmuuttajien osaamista ja sitä kautta edistetään heidän opiskelu- ja työllistymisvalmiuksia.

Lisäksi hankkeen toiminnoilla ennaltaehkäistään digisyrjäytymistä madaltamalla osallistumisen kynnystä ja parantamalla toimintojen saavutettavuutta monikielisen ja jalkautuvan opastuksen ja opetuksen kautta. Hankkeessa laadittavalla perusdigitaalisten materiaalipaketilla tuetaan suomen kielen opiskelijoiden digitaalisten opiskelua omalla laitteella sekä motivoitetaan opiskelijoita itsenäiseen työskentelyyn.

Työväenopisto järjestää myös muuta, hankkeen ulkopuolista suomen kielen, luku- ja kirjoitustaidon ja perustaitojen opetusta, jota hankkeessa järjestettävä koulutus tukee ja johon hankkeen toimintoihin osallistuvia ohjataan heidän tarpeidensa mukaan. Osallistujia ohjataan hakeutumaan myös muihin oppilaitoksiin.

Hanketta hallinnoidaan opiston maahanmuuttajakoulutuksen yksikössä, joka järjestää maahanmuuttajien suomi toisena kielenä -opetusta eri kohderyhmille, luku- ja kirjoitustaidon koulutusta sekä somalin- ja arabiankielisten kotivanhempien yhteiskuntataidon ryhmiä. Luku- ja kirjoitustaidon koulutusta on järjestetty vuodesta 2018 lähtien. Maahanmuuttajille suunnattua koulutusta järjestettiin vuonna 2022 yhteensä 18 500 tuntia. Kursseille osallistui 3 500 kurssilaista ja 2 600 yksittäistä opiskelijaa. Yksikössä työskentelee 12 vakituista opettajaa ja ohjaajaa, 9 vakituista tuntiopettajaa, määräaikaista projektityöntekijöitä ja vuosittain noin 20 suomen kielen tuntiopettajaa. Yksikköä johtaa työväenopiston apulaisrehtori.

Miten hanke vastaa hakuilmoituksessa esitettyihin, ministeriöstä myönnettävien avustusten yleisiin perusteisiin?

Hankkeessa järjestettävä luku- ja kirjoitustaidon, suomen- ja ruotsinkielen ja muiden perustaitojen koulutus edistää maahanmuuttajataustaisten kaupunkilaisten yhdenvertaisuutta, osallisuutta sekä sosiaalista kestävyttä.

Luvattoman ulkomaisen työvoiman käyttö

-

Muuta

Talousarvio

Kustannusarvio

Henkilöstökulut	489 706,00 €
Toimitilakulut, jotka aiheutuvat hankkeesta	
Ulkopuoliset palvelut	9 400,00 €
Muut kulut	
- Materiaalikulut	8 100,00 €
Yhteensä	507 206,00 €

Listaa tehtävät, joissa henkilön vuositulot sivukuluineen tai palkkio ylittää 80.000 euroa

OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖ

Rahoitussuunnitelma		
OKM:ltä haettava avustus	456 485,00 €	
Oma rahoitus	50 721,00 €	
EU-rahoitus		
Muu julkinen rahoitus		
Yksityinen rahoitus		
Lainat		
Muu rahoitus		
Yhteensä	507 206,00 €	90.00%

Litteet**Hyväksynät**

13.02.2023 Taina Torniainen

 Hakemus on hyväksytty yhteisön allekirjoitussääntöjen mukaisesti**Litteet**

Otsikko	Tiedosto	Päiväys
OSAAVA hankesuunnitelma: Työväenopisto	OSAAVA_hankesuunnitelma Työväenopisto.pdf	07.02.2023
OSAAVA projektplan Arbis	OSAAVA Projektplan Arbis.pdf	07.02.2023
OSAAVA talousarvio Työväenopisto	OSAAVA_talousarvio Työväenopisto.pdf	07.02.2023
OSAAVA kostnadsfördelning Arbis	OSAAVA Kostnadsfördelning Arbis.pdf	07.02.2023